

RE: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

"bip" <bip@kprm.gov.pl>

6 czerwca 2018 16:21

Do: "Sieć Obywatelska Watchdog Polska" <biurosowp@siecobywatelska.pl>

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na poniższy wniosek uprzejmi informuję, że Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego, zgodnie z zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 stycznia 2016 roku, sprawuje patronat nad rozwojem współpracy międzynarodowej i w tym zakresie wykonuje wyznaczone przez Prezesa Rady Ministrów zadania zmierzające do zacieśnienia i ożywienia kontaktów z partnerami zagranicznymi istotnymi z punktu widzenia interesów Polski. Pełnomocnik może także inicjować działania służące umacnianiu pozycji Polski na arenie międzynarodowej.

W praktyce działania Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego koncentrują się na kilku głównych obszarach, tj.:

a) dbaniu o wizerunek Polski na arenie międzynarodowej ze szczególnym uwzględnieniem Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej i Wielkiej Brytanii.

We wskazanym powyżej obszarze Pełnomocnik działa zarówno w sposób zaplanowany jak i w sposób doraźny, wymagający interwencji.

Warto przypomnieć moment kiedy trzech senatorów amerykańskich skierowało do polskiego Prezesa Rady Ministrów list „o stanie demokracji w Polsce”. Anna Maria Anders z racji znakomitych kontaktów w USA odbyła indywidualne spotkania z sygnatariuszami listu. Senatorem **Johnem McCainem** (jednym z najbardziej wpływowych postaci w Stanach Zjednoczonych, który w wyborach prezydenckich zdobył 60 000 000 głosów) oraz senatorem **Richardem Durbinem**. Warto podkreślić, że po kilku miesiącach doszło do kolejnego spotkania minister Anders z senatorem McCainem podczas, którego poruszono tematy stacjonowania wojsk amerykańskich w Polsce.

Ponadto warto przywołać moment, gdy w czasie sporu z Izraelem, który wynikał na kanwie nowelizowanych przepisów ustaw o Instytucie Pamięci Narodowej, minister Anna Maria Anders udała się do Waszyngtonu na konferencję AIPAC (American Israel Public Affairs Committee- największa na świecie organizacja lobbująca na rzecz interesów Izraela). Podczas konferencji, na której obecny był m.in. wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Mike Pence minister Anders odbyła kilkanaście rozmów z kongresmenami przedstawiając im stanowisko polskie ws. przywoływanych przepisów.

Na marginesie warto dodać, że już wcześniej minister Anna Maria Anders nawiązała kontakt z American Israel Public Affairs Committee, spotykając się w Waszyngtonie ze **Stephenem Schneiderem**, dyrektorem spraw międzynarodowych organizacji.

W kontekście stosunków polsko-izraelskich warto podkreślić także udział minister Anders w w konferencji pt. „Conscience and Action” (Sumienie i działanie) zorganizowanej przez Am Yisrael Chai.

Gościem specjalnym wydarzenia był pan **Leo Melamed**, urodzony w Białymstoku w 1932 roku. Po wybuchu II wojny światowej, jego rodzina uciekła na Litwę. W 1940 roku japoński konsul generalny na Litwie Chiune Sugihara wydał 6000 wiz osobom żydowskiego pochodzenia, by ratować ich życie. Po wędrówce przez Syberię pan Leo wraz z rodziną znalazł schronienie w Japonii, a następnie w 1941 roku osiadł w Chicago. W 1962 roku Leo Melamed został przewodniczącym Chicago Mercantile Exchange, a w 1987 roku stworzył Globex- pierwszy na świecie system handlu elektronicznego.

Po konferencji wspólnie z członkami Am Yisrael Chai i Chiharo Sugihara, wnukiem Chiune Sugihara, minister Anders wzięła udział w sadzeniu żonkili, by upamiętnić 1,5 miliona dzieci, które zginęły w Holokauście. Kampania organizacji Am Yisrael Chai ma zwrócić uwagę na losy dzieci dotkniętych ludobójstwem i konfliktami wojennymi.

W kontekście relacji z Izraelem warto odnotować także niedawne spotkanie w biurze w KPRM z panem Edwardem Mosbergiem, więźniem obozu Mauthausen i zarazem izraelskim propagatorem historii.

Ponadto w ramach zaplanowanych działań Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego odbyła w USA spotkania z m.in. ze:

Stevenem Russellem kongresmenem ze stanu Oklahoma (Kongresmen jest członkiem "Armed Services Committe", przez dwadzieścia jeden lat był wojskowym. Ma znakomite rozeznanie w kwestiach obronności, a rozmowa dotyczyła między innymi stacjonowania wojsk amerykańskich w Polsce). Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zaprosiła delegację z Oklahomy, na czele z kongresmenem Russellem, do Polski. Jest bardzo wiele możliwości współpracy gospodarczej ze stanem Oklahoma. Obecnie trwają prace na tym polu.

Dennisem Ross z Florydy. Kongresmen jest członkiem „Poland Caucus” (klub polski) i jest bardzo zainteresowany sprawami polskimi. Rozmowy dotyczyły w szczególności spraw związanych wizerunkiem naszego kraju w USA. Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego zaprosiła kongresmena do Polski. Jego wizyta może się odbyć jeszcze w tym roku.

Markiem Amodei i Cortezem Mastro (Nevada) dzięki zaangażowaniu zespołu pod przewodnictwem minister Anders, w ubiegłym roku stan Nevada podpisał proklamację o współpracy z Polską (to druga taka sytuacja, Nevada ma podpisany podobny dokument z rządem Kanady- szerzej o tej inicjatywie poinformowano poniżej).

Marcy Kaptur (Ohio), która jest niezwykle zaangażowana w sprawy Polonii z racji posiadania polskich korzeni. Było to kolejne już spotkanie minister Anders z osobą niezwykle życzliwą polskim interesom w USA, a reprezentującą Demokratów w amerykańskim Kongresie.

Stevenem Kingiem (Iowa) spotkanie dotyczyło w szczególności bezpieczeństwa krajów Europy Środkowej i Środkowo-wschodniej.

Mario Balartem (Floryda), członkiem Izby Reprezentantów oraz komisji ds. kontroli wydatków budżetowych. Podczas spotkania rozmawiano przede wszystkim o możliwościach i sposobach aktywizowania Polonii, oraz budowania skutecznego lobby na rzecz polskich spraw w USA. Kongresmen, jako osoba, której ojciec był uchodźcą politycznym z Kuby, jest bardzo zaangażowany we współpracę ze środowiskami mniejszości narodowych.

Wessem Mitchellem, który piastował funkcję doradcy Sekretarza Stanu USA Rexa Tillersona ds. europejskich i euroazjatyckich. Spotkanie miało szczególne znaczenie w kontekście wizyty Sekretarza Stanu USA w Warszawie, które odbyło się niecały tydzień później (Anna Maria Anders uczestniczyła także w tym spotkaniu u boku premiera Mateusza Morawieckiego). Było to drugie spotkanie z panem Wess Mitchellem, pierwsze odbyło się w Warszawie, w biurze Pełnomocnika w KPRM, gdzie doradcy Sekretarza Stanu USA towarzyszył ambasador amerykański w Polsce.

Senatorem **Markiem Kirkiem** (R-IL). W stanie Illinois mieszka bardzo dużo Polaków. Rozmowy dotyczyły głównie spraw Polonii.

Senatorem **Robertem Menedezem** amerykańskim politykiem, senatorem ze stanu New Jersey, który jest niezwykle zaangażowany w sprawy amerykańsko-izraelskie. Pierwsze spotkanie Anny Marii Anders z senatorem nastąpiło już w czerwcu 2016 roku. Kolejne podczas tegorocznej konferencji AIPAC.

Bobem Corkerem, senatorem stanu Tennessee, osobą niezwykle wpływową w Stanach Zjednoczonych. Rozmowy dotyczyły w szczególności spraw wizerunku polski oraz kwestii bezpieczeństwa militarnego i energetycznego w naszym regionie.

Macem Thornberry, ze stanu Teksas, przewodniczącym Komitetu Sił Zbrojnych USA. Rozmowy dotyczyły w szczególności kwestii bezpieczeństwa Polski.

Niedawno Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego odwiedziła też departament rozwoju gospodarczego stanu Georgia (Georgia Department of Economic Development - GDECD). Rozmowy dotyczyły w szczególności ewentualnej wymiany handlowej na linii Polska- stan Georgia. Jeszcze w tym roku możliwa jest wizyta delegacji z biura gubernatora w naszym kraju. Podczas wizyty doszło również do spotkania z nową burmistrz Atlanty panią **Keisha Bottoms**. Jako przedstawiciel polskiego rządu minister Anders był u pani burmistrz z pierwszą wizytą międzynarodową od momentu objęcia przez nią urzędu.

Ponadto w swojej pracy w biurze w Warszawie minister Anders na co dzień odbywa liczne spotkania z ambasadorami akredytowanymi w Warszawie. Podczas piastowania stanowiska odbyło się kilkadziesiąt takich spotkań.

b) stałe podtrzymywanie kontaktów z Polonią

Polonia, zarówno dla rządu premier Beaty Szydło, jak i premiera Mateusza Morawieckiego miała i ma bardzo duże znaczenie. Przez wiele lat kontakty z Polonią, w tym w szczególności z Polonią amerykańską, były utrzymywane w zasadniczy sposób jedynie przy okazji wyborów. Od początku swojej działalności Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego Anna Maria Anders pozostaje w stałym, bezpośrednim kontakcie z przedstawicielami Polonii na całym świecie ze szczególnym uwzględnieniem Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Minister Anders uczestniczy, jako przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów, we wszystkich ważnych wydarzeniach polonijnych. Warto wspomnieć tu m.in. udział w największym kongresie polonijnym („60 milions”), czy balach polonii (Na marginesie wskazać należy, że w doniesieniach prasowych pojawiały się komentarze wskazujące na brak zasadności uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Polonię. Tymczasem są to najistotniejsze z punktu widzenia rodaków mieszkających za granicą i grupujące najwięcej osób zdarzenia, na których obecność przedstawiciela Prezesa Rady Ministrów jest konieczna).

Minister Anders rozpoczęła także niedawno dyskusję na temat roli i możliwościach inwestycji przez przedstawicieli Polonii w polską gospodarkę. Dyskusja ta będzie w dalszym ciągu kontynuowana. Rząd polski, poza potencjałem kulturalnym i historycznym widzi w Polonii także ogromny potencjał gospodarczy.

c) inicjowanie działań zmierzających do nawiązywania współpracy gospodarczej

Dzięki działaniom sekretarza stanu Anny Marii Anders podpisana została m.in. proklamacja o współpracy gospodarczej i naukowej ze stanem Nevada. Wskazać należy, że Nevada jest obecnie swego rodzaju zapleczem tak zwanej Doliny Krzemowej. Stanowi kierunek bardzo chętnie wybierany przez przedsiębiorców. Warto podkreślić, że w Polsce przebywał z wizytą gubernator stanu Nevada **Brian Sandoval**, który jest jednocześnie przewodniczącym stowarzyszenia gubernatorów USA (wcześniej minister Anders rozmawiała z gubernatorem podczas swojej wizyty w Nevadzie). Warto podkreślić także, że proklamacja została podpisana podczas tygodnia polskiego w Nevadzie, który obejmował trzy główne miasta stanu. W wydarzeniu wzięli udział również przedstawiciele władz regionalnych z Polski, środowiska akademickiego, oraz około 30 przedstawicieli biznesu.

Obecnie trwają prace nad podobnymi rozwiązaniami we współpracy z władzami stanowymi w Teksasie i Georgii. Planowana jest też wizyta dotycząca tematyki gospodarczej w Seattle (stan Waszyngton).

Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego podjęła także działania mające na celu nawiązanie współpracy gospodarczej z Iranem, po zniesieniu sankcji, którymi objęty był ten kraj. Dwukrotna wizyta w Teheranie zaowocował m.in. spotkaniami z wiceprezydentem kraju **Masoumeh Ebtekar** oraz ministrem **Rahmani Fazil** (irańskie MSW). Odbyły się także rewizyty delegacji irańskiej pod przewodnictwem ministra **Fazil** w Warszawie, a ostatnio także wizyta mera Teheranu, który w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, na spotkaniu zorganizowanym przez minister Anders spotkał się m.in. z przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Iran to kraj zamieszkiwany przez 85 milionów mieszkańców, który z racji długoletnich sankcji nie rozwijał się w większości dziedzin, które dziś mogą być realizowane m.in. przez polskich przedsiębiorców. Do chwili obecnej w Iranie swoje inwestycje realizuje bardzo wiele firm z naszego kraju. Pomocne dla przedsiębiorców inwestujących w Iranie są umowy bilateralne o unikaniu podwójnego opodatkowania oraz popierania i ochrony inwestycji.

d) reprezentowanie Prezesa Rady Ministrów na arenie międzynarodowej i krajowej

Minister Anna Maria Anders, w imieniu Prezesa Rady Ministrów, tak jak wszyscy pełnomocnicy PRM, bierze udział w licznych wydarzeniach na terenie kraju, podczas, których reprezentuje szefa rządu. Są to zarówno wydarzenia o charakterze edukacyjnym, kulturalnym jak i rocznicowym. W przypadku minister Anders jest ona zwykle, z przyczyn oczywistych, delegowana do uczestnictwa w wydarzeniach poświęconych pamięci o bohaterach II wojny światowej, w tym w szczególności dotyczących 2 Korpusu Polskiego.

Minister Anders, wg swoich zasadniczych kompetencji, reprezentuje Prezesa Rady ministrów także podczas wydarzeń na arenie międzynarodowej. Warto wskazać tu np. na takie wydarzenia jak spotkanie powitalnym nowego sekretarza wojsk amerykańskich dr **Mark'a Esper'a** na Kapitolu, gdzie Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego miała okazję rozmawiać z szefem sztabu US Army **gen. M. Milley'em**.

Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego brała także udział w ważnych konferencjach międzynarodowych. Do najważniejszych należy zaliczyć m.in. konferencję pt. „Refleksje nad wielkim spustoszeniem” w której udział wzięli m.in. były prezydent Republiki Czeskiej Vaclav Klaus i wielu przedstawicieli Kongresu Amerykańskiego, czy konferencję prestiżowego thing thanku „The Chicago Council on Global Affairs”, gdzie minister Anders mówiła o perspektywach Polski w NATO. Warto odnotować także udział w konferencji Polish American Leadership Summit, która odbyła się w Miami, a dotyczyła głównie kwestii rozwoju gospodarczego pomiędzy Polską, a Stanami Zjednoczonymi. W konferencji brał udział także minister inwestycji i rozwoju Jerzy Kwieciński.

Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. dialogu międzynarodowego uczestniczy w imieniu prezesa rady ministrów w obchodach świąt państwowych i religijnych organizowanych przez polskie placówki dyplomatyczne.

Minister Anders stanęła też na czele delegacji udającej się w kwietniu 2016 roku do Katynia.

W załączeniu przesyłam tabelę zawierającą informacje nt. kosztów oraz terminów delegacji Pełnomocnika PRM ds. dialogu międzynarodowego Pani Minister Anny Marii Anders od momentu powołania na to stanowisko, czyli od stycznia 2016 roku.

Z poważaniem,

AGNIESZKA KOWALSKA
główny specjalista

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
tel. +48 22 694 74 70, fax +48 22 840 38 10

e-mail: Agnieszka.kowalska@kprm.gov.pl

Pomyśl o środowisku. Nie drukuj tej wiadomości jeśli nie musisz.

Ta wiadomość jest przeznaczona do wyłącznego użytku jej adresata. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. Jeśli nie są Państwo adresatem tej wiadomości, to jej wykorzystanie, w szczególności poprzez rozpowszechnianie, dystrybucję, powielanie, publikację wiadomości lub zawartych w niej informacji i/lub dokumentów, jest zabronione.

Think of the environment. Please do not print this e-mail unless you really have to.

This message is intended for the sole use of its recipient. If you received this message by mistake, please immediately notify the sender and then destroy the message. If you are not the intended recipient, under no circumstances should you use this e-mail in particular by means of disseminating, distributing, copying, publishing the message itself or information / documentation/data contained therein.

From: bip

Sent: Thursday, April 05, 2018 12:17 PM

To: 'Sieć Obywatelska Watchdog Polska' <biurosowp@siecobywatelska.pl>

Subject: RE: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na poniższy wniosek uprzejmie informuję, że Pani Minister Beata Kempa nie posiada służbowych kart płatniczych (pkt 2).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że ze względu na obszerność pytań zawartych w punkcie 1 termin udzielenia odpowiedzi – zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej – ulegnie wydłużeniu. Informacja ta zostanie udostępniona w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia złożenia przedmiotowego wniosku, czyli nie później niż 23 maja br.

Z poważaniem,

AGNIESZKA KOWALSKA
główny specjalista

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
tel. +48 22 694 74 70, fax +48 22 840 38 10

e-mail: Agnieszka.kowalska@kprm.gov.pl

Pomyśl o środowisku. Nie drukuj tej wiadomości jeśli nie musisz.

Ta wiadomość jest przeznaczona do wyłącznego użytku jej adresata. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. Jeśli nie są Państwo adresatem tej wiadomości, to jej wykorzystanie, w szczególności poprzez rozpowszechnianie, dystrybucję, powielanie, publikację wiadomości lub zawartych w niej informacji i/lub dokumentów, jest zabronione.

Think of the environment. Please do not print this e-mail unless you really have to.

This message is intended for the sole use of its recipient. If you received this message by mistake, please immediately notify the sender and then destroy the message. If you are not the intended recipient, under no circumstances should you use this e-mail in particular by means of disseminating, distributing, copying, publishing the message itself or information / documentation/data contained therein.

From: bip

Sent: Monday, April 16, 2018 11:57 AM

To: 'Sieć Obywatelska Watchdog Polska' <biurosowp@siecobywatelska.pl>

Subject: RE: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że ze względu na zakres i obszerność pytań w poniższym wniosku termin udzielenia odpowiedzi – zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej – ulegnie wydłużeniu. Informacja ta zostanie udostępniona w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia złożenia przedmiotowego wniosku, czyli nie później niż 4 czerwca br.

Z poważaniem,

AGNIESZKA KOWALSKA
główny specjalista

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
tel. +48 22 694 74 70, fax +48 22 840 38 10

e-mail: Agnieszka.kowalska@kprm.gov.pl

Pomyśl o środowisku. Nie drukuj tej wiadomości jeśli nie musisz.

Ta wiadomość jest przeznaczona do wyłącznego użytku jej adresata. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. Jeśli nie są Państwo adresatem tej wiadomości, to jej wykorzystanie, w szczególności poprzez rozpowszechnianie, dystrybucję, powielanie, publikację wiadomości lub zawartych w niej informacji i/lub dokumentów, jest zabronione.

Think of the environment. Please do not print this e-mail unless you really have to.

This message is intended for the sole use of its recipient. If you received this message by mistake, please immediately notify the sender and then destroy the message. If you are not the intended recipient, under no circumstances should you use this e-mail in particular by means of disseminating, distributing, copying, publishing the message itself or information / documentation/data contained therein.

From: Sieć Obywatelska Watchdog Polska [<mailto:biurosowp@siecobywatelska.pl>]

Sent: Wednesday, April 04, 2018 3:08 PM

To: bip <bip@kprm.gov.pl>; kontakt <kontakt@kprm.gov.pl>

Subject: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Stowarzyszenie Sieć Obywatelska Watchdog Polska wnosi o udostępnienie następujących informacji publicznych:

- *informacji o wszystkich wyjazdach służbowych Anny Marii Anders*
- *od 2015 r., poprzez podanie miejsca wyjazdu, celu wyjazdu, daty wyjazdu oraz informacji o poniesionych kosztach w związku z wyjazdem,*
- *informacji o tym, czy Anna Maria Anders korzysta ze służbowych kart płatniczych, a jeśli tak, to wnosimy o udostępnienie wykazu dokonanych transakcji w 2018 roku.*

Wnosimy o udostępnienie wskazanych informacji w formie elektronicznej, na niniejszy adres e-mail.

Szymon Osowski, Bartosz Wilk - członkowie zarządu, zgodnie z zasadami reprezentacji

Sieć Obywatelska Watchdog Polska
ul. Ursynowska 22/2 | 02-605 Warszawa
tel: 22 844 73 55 | fax: 22 207 24 09

www.siecobywatelska.pl

www.watchdogportal.pl

www.funduszesoleckie.pl

www.informacjapubliczna.org

NIP 526282872

KRS 0000181348 Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego